セ ン タ ー だ よ り 第 6 号
 令和元年 11 月 19 日

医療施設⻑ 様
⿅児島市医師会臨床検査センター

検査内容変更のお知らせ
日頃より当検査センターをご利⽤いただき、誠にありがとうございます。
このたび、外部委託先のＳＲＬより、下記の検査項目において検査内容変更の連絡がありましたの

でお知らせいたします。該当する検査項目をご依頼いただく際はご留意くださいますようお願い申し上げます。

記

■変更日  2019 年 12 月 6 日（金）のご依頼分より

＊BRCA1／2 遺伝子検査の項目名称変更は 12 月 6 日（金）ご報告分より

＊染色体検査項目の報告書様式変更は 12 月 9 日（月）ご報告分より

■変更項目

検

査
項

目

前立腺特異抗原（PSA） 膵ホスホリパーゼ A2 （膵 PLA2） リポ蛋白コレステロール （LP－C）分画定量

PSA F／T 比タンデム グリココール酸（CG） リポ蛋白リパーゼ （LPL）

PIVKA-Ⅱ〔ECLIA〕 1，25－（OH）2 ビタミン D ビタミン E

KL-6 IGF－Ⅰ（ソマトメジン C） Cu （銅）（尿中）

サイトメガロウイルス  IgM  副甲状腺ホルモン関連蛋白（PTHrP） Zn （亜鉛）（尿中）

クラミジア トラコマティス  IgA  遊離 HCG－β（HCG-βサブユニット）

（血中）（尿中）

鉛（Pb）（尿中）

クラミジア トラコマティス  IgG  PFD（PABA 排泄率）

免疫グロブリン遊離 L 鎖κ／λ比

（フリーライトチェーン）
ガストリン 血中 11－OHCS

sFlt-1 レニン活性（PRA） CA602

PlGF アンギオテンシンⅠ
ヒトパピローマウイルス DNA

（ローリスクグループ）

BRCA1／2 遺伝子検査 アンギオテンシンⅡ
ヒトパピローマウイルス DNA

（ローリスクグループ）（LBC）

副腎皮質刺激ホルモン （ACTH） サイクリック AMP 心室筋ミオシン軽鎖Ⅰ

コルチゾール〔ECLIA〕 シアリル Tn 抗原 （STN） ニコチン酸（ナイアシン）

肝細胞増殖因子 （HGF） シアリル LeX－i 抗原 （SLX）
虫卵〔塗抹〕、虫卵〔集卵〕、虫卵〔沈殿〕、

虫体検出 フェノバルビタール SPan－1

カルバマゼピン 抗アセチルコリンレセプター抗体（抗 AChR 抗体） 関節液検査

フェニトイン Ⅰ型コラーゲン C 末端テロペプチド（ⅠCTP）
凝固因子活性検査

（第Ⅱ、第Ⅴ、第Ⅶ、第Ⅷ、第Ⅸ、第Ⅹ、第Ⅺ、

第Ⅻ）

バルプロ酸 Ⅳ型コラーゲン・7S

ジゴキシン HDL2，3 コレステロール

テオフィリン リポ蛋白脂質分画定量 染色体検査 項目

注) 前⽴腺特異抗原（PSA）、PIVKA-Ⅱ、KL-6、フェノバルビタール、カルバマゼピン、フェニトイン、バルプ
ロ酸、ジゴキシン、テオフィリン、⾍卵〔塗抹〕は当検査センターまたは緊急検査室で実施しており変更
等はございません。外部委託先のお知らせになります。

■変更内容  別冊（SRL NEWS No.2019-42）をご参照ください。